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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。 

 

YGM 貿易有限公司貿易有限公司貿易有限公司貿易有限公司 （於香港註冊成立之有限公司） （（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：00375）））） 

 

截至二零一零年三月三十一日止年度之業績公佈截至二零一零年三月三十一日止年度之業績公佈截至二零一零年三月三十一日止年度之業績公佈截至二零一零年三月三十一日止年度之業績公佈 
 

YGM貿易有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）及本集團於聯營公司之權益截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年的比較數字及經選擇說明附註如下： 

 綜合損益表綜合損益表綜合損益表綜合損益表 截至二零一零年三月三十一日止 

(以港元列示) 

 附註 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元營業額營業額營業額營業額 3, 4 991,055 971,936銷售成本 (350,498) (379,328)毛利毛利毛利毛利 640,557 592,608其他收入 10,763 11,496其他﹝虧損﹞∕收益淨額 (4,428) 8,531分銷成本 (326,875) (367,064)行政費用 (147,499) (154,487)其他經營費用 (582) (2,360)經營溢利經營溢利經營溢利經營溢利 171,936 88,724投資物業估值收益∕﹝虧損﹞ 20,500           (13,000)融資成本 5(a) (910) (1,712)應佔聯營公司溢利減虧損 29,478 17,072出售聯營公司收益淨額 7,899             -                 除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利 5 228,903 91,084所得稅 6 (30,531) (11,616)本年度溢利本年度溢利本年度溢利本年度溢利 198,372 79,468歸屬歸屬歸屬歸屬：：：：
  本公司權益股東 196,587 80,187

  少數股東權益 1,785 (719)本年度溢利本年度溢利本年度溢利本年度溢利 198,372 79,468每股盈利每股盈利每股盈利每股盈利 7

  基本 $1.28 $0.52

  攤薄 $1.28 $0.52
 

 本年度應付本公司權益股東的股息詳情列於附註第 8項。 
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 綜合全面收益表綜合全面收益表綜合全面收益表綜合全面收益表 截至二零一零年三月三十一日止 

(以港元列示) 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元本年度溢利本年度溢利本年度溢利本年度溢利 198,372 79,468本年度其他全面收益本年度其他全面收益本年度其他全面收益本年度其他全面收益：：：：換算海外附屬公司財務報表
  所產生的匯兌差額 1,081 (9,360)應佔聯營公司外匯儲備 12,918 (21,143)

13,999 (30,503)本年度全面收益總額本年度全面收益總額本年度全面收益總額本年度全面收益總額 212,371 48,965歸屬歸屬歸屬歸屬：：：：
  本公司權益股東 209,259 51,496

  少數股東權益 3,112 (2,531)本年度全面收益總額本年度全面收益總額本年度全面收益總額本年度全面收益總額 212,371 48,965
 

 註： 本年度或去年度並無與其他全面收益有關的稅項支出或利益。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表 於二零一零年三月三十一日 

(以港元列示) 

 附註 千元千元千元千元 千元千元千元千元 千元 千元非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產固定資產
- 投資物業 63,400 53,300

- 其他物業、廠房及設備 122,042 122,542

- 按經營租賃持作自用
     之租賃土地權益 5,384 5,533

190,826 181,375無形資產 11 287,238 107,709租賃權費用 9,928 9,727聯營公司權益 139,592 109,962其他財務資產 69,781 34,642遞延稅項資產 51,583 55,679

748,948 499,094流動資產流動資產流動資產流動資產作買賣用途之證券 2,352 4,537存貨 102,007 140,353應收賬款及其他應收款 9 125,442 106,874本期可退回稅項 537 2,091現金及現金等價物 214,550 238,615

444,888 492,470流動負債流動負債流動負債流動負債應付賬款及其他應付款 10 168,488 155,221銀行貸款及透支 46,959 14,518本期應付所得稅 18,134 8,930

233,581 178,669流動資產淨值流動資產淨值流動資產淨值流動資產淨值 211,307 313,801總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債 960,255 812,895非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債銀行貸款 1,551 3,467遞延稅項負債 14,234 11,181

15,785 14,648資產淨值資產淨值資產淨值資產淨值 944,470 798,247股本及儲備股本及儲備股本及儲備股本及儲備股本 76,916 76,916儲備 845,497 702,386本公司股東本公司股東本公司股東本公司股東應佔權益總額應佔權益總額應佔權益總額應佔權益總額 922,413 779,302少數股東權益少數股東權益少數股東權益少數股東權益 22,057 18,945權益總額權益總額權益總額權益總額 944,470 798,247

二零一零年二零一零年二零一零年二零一零年 二零零九年
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 附註附註附註附註：：：： 

(以港元列示) 

 
1. 財務報表財務報表財務報表財務報表之之之之編製基準編製基準編製基準編製基準 

  
 於本公佈載列之綜合業績不構成本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合財務報表，但卻摘錄自本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合財務報表初稿。 

  
 截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合財務報表涵蓋本集團及本集團於聯營公司之權益。 

  
 本財務報表是按照所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（該統稱包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）和詮釋及香港公認會計原則）編製。本財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。 

  
 除投資物業及買賣證券按公平價值列賬外，本財務報表是以歷史成本作為編製所用之計量基準。 

  
 有關本集團截至二零一零年三月三十一日止年度業績初步公佈之數字，已由本公司核數師畢馬威會計師事務所（執業會計師），與本集團該年度之財務報表初稿所載數字作比較，並發現兩者之數字相符。畢馬威會計師事務所就此進行之工作有限，並不構成審核、審閱或其他保證，故核數師並無就本公佈作出任何保證。 

  
2. 會計政策會計政策會計政策會計政策變動變動變動變動 

  
 香港會計師公會已頒佈於本集團的當前會計期間首次生效的一項新《香港財務報告準則》、多項《香港財務報告準則》修訂及新詮釋。其中，下列變動與本集團的財務報表相關： 

  
 � 《香港財務報告準則》第 8號，「經營領域」 

 � 《香港會計準則》第 1號（二零零七年修訂本），「財務報表呈列」 

 � 《香港財務報告準則》第 7號修訂，「金融工具 : 披露 – 提高對金融工具披露」 

 � 《財務報告準則改進（二零零八年）》 

 � 《香港會計準則》第 27號之修訂，「綜合及獨立財務報表－於子公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本」 

 � 《香港會計準則》第 23號（二零零七年修訂本），「借用成本」 

 � 《香港財務報告準則》第 2號之修訂，「以股份為基礎的付款－歸屬條件及註銷」 

  
 由於該等修訂與本集團已採納之政策一致，《香港財務會計準則》第23號及《香港財務報告準則》第2號的修訂並無對本集團之財務報表造成重大影響，其餘變動的影響如下： 

  
 � 《香港財務報告準則》第8號規定分部披露須根據本集團首席營運決策人考慮及管理本集團的方式進行，每個分部所呈報的數額已被衡量並呈報给集團首席營運決策人作評估分部的表現及對經營事項作決定。這有別於過往年度的集團財務報表按相關產品及服務以及按地域劃分的分部將分部資料分開列入的之呈列形式。採納《香港財務報告準則》第8號讓分部資料的呈列形式與提供給本集團最高層執行管理人員的內部報告更趨一致但沒有導致確定及呈列額外的分部報告（見附註4）。相關數額已按與修訂分部資料一致的基準呈報。 

  
 � 由於採納《香港會計準則》第1號（二零零七年修訂本），於期內因與股權持有人（以股權持有人身份）進行之交易而產生之權益變動詳情，已於經修訂的綜合權益變動表內與所有其他收入及開支分開呈報。倘其他收入及開支項目於本期間確認作損益，則全部於綜合損益報表中呈列，否則於新主要報表﹝即綜合全面收益報表﹞中呈列。相關金額經已調整以符合新呈列方式。此呈列方式之變動對任何呈列期間之已報告損益、總收入及開支或淨資產並無影響。 
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 � 由於採納了《香港財務報告準則》第7號修訂，本財務報表増加了有關對集團金融工具公允價值之計量的披露事項。當中，有關計量是依據可觀察的市場數據程度分為三個公允價值層級。本集團引用《香港財務報告準則》第7號修訂的過渡條文，而未有提供有關金融工具公允價值計量新增要求的披露事項的比較資料。 

  
 � 《財務報告準則改進（二零零八年）》包括在《香港財務報告準則》範圍作一些輕微和非緊急的修訂，為此，香港會計師公會已發出一批綜合修訂案。其中，下列修正案的變化將導致對本集團的會計政策改變： 

 
     - 由於《香港會計準則》第28號「聯營公司投資」的修訂，減值損失的確認不再基於以權益法對沖商譽作計算賬面價值。因此，當出現了一個有利的改變時，對用來確定可收回金額之估計，減值虧損將得以扭轉。此前，本集團對商譽作減值損失，並按照會計政策處理商譽時，並沒有考慮到其損失是可扭轉的。根據在修正案的過渡性條文，這項新政策將適用於處理在期內或將來所出現的任何減值損失，而在以前期沒有重列。 

 
 � 《香港會計準則》第 27號修訂已刪除收購前溢利產生之股息須確認為於投資項目的賬面值減值虧損而非收入之規定。因此，自二零零九年一月一日起，自附屬公司及聯營公司應收取之所有股息（不論來自收購前或收購後溢利），將於本公司損益內確認，而於投資項目之投資賬面值將不會調減，惟賬面值被評定為因被投資人宣派股息而減值除外。在該等情況下，除於損益內確認股息收入外，本公司將確認減值虧損。根據本修訂之過渡條文，此新政策預期將適用於本期間或未來期間之任何應收股息，而先前期間之任何應收股息未經重列。 

 
3. 營業額營業額營業額營業額 

  
 本集團之主要業務為成衣批發、零售及生產、擁有及特許使用商標、物業投資以及印刷及商業表格印務。 

  
 營業額指售予外界客戶之商品發票淨值、專利權費、收取外界租戶戶戶戶之租金收入以及印刷及有關服務收入。年內已在營業額中確認之各項重要收入類別之數額如下： 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元銷售成衣 881,358 876,044專利權費及相關收益 76,185 59,533印刷及相關服務收益 32,154 34,675投資物業租金收入總額 1,358 1,684

991,055 971,936
 

 
 本集團之客戶十分多元化，並無個別客戶的交易額超過本集團營業額的十分一。 

 
4. 分部報告分部報告分部報告分部報告 

  
 本集團按業務線組成分部管理業務。本集團已呈報下列四個報告分部，與本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致。本集團組成以下的報告分部時，並無將營運分部合併。 

  
 - 銷售成衣：生產、零售及批發成衣。 

 - 特許商標：有關專利收益的商標特許及管理。 

 - 印刷及相關服務：生產及出售印刷產品。 

 - 物業租賃：出租物業產生租金收入。 
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 (a) 分部業績、資產及負債 

   
  就評估分部表現及各分部間之資源配置而言，本集團高層行政管理人員根據下列事項監測各分部之業績、資產及負債： 

   
  分部資產包括全部有形資產、無形資產及流動資產，惟不包括聯營公司權益、其他財務資產、作買賣用途之證券、會籍、遞延稅項資產、現金及現金等價物、本期可退回稅項及其他企業資產。分部負債包括應付賬款及其他應付款以及銀行貸款，惟不包括其他企業負債。 

   
  收入及支出乃參考該等分部所產生的銷售額及支出，或因該等分部應佔資產的折舊或攤銷而分配至須報告分部。 

   
  用作計量在分部報告之溢利 是「調整後稅前盈利」， 即「不包括利息、 稅務、折舊及攤銷的盈利」，而其中 「利息」 是包括投資收入，「折舊及攤銷」是包括非流動資產的非經常性減值虧損。為附合調整後稅前盈利，本集團已修改個別分部之分攤盈利，如減除應佔聯營公司收益淨額及總公司或企業行政成本。 

   
  除了接收有關分部調整後稅前盈利的資料外，管理層還取得有關分部收入（包括來自其他分部收入），由分部直接管理的現金及貸款的利息收入及支出， 由分部運用的非流動資產折舊、攤銷及非經常性減值虧損及增置。分部間之銷售及價格變動參考外間類似買賣定價。 

   
  截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度，本集團最高層行政管理人員取得有關本集團報告分部的資料（以供其進行資源分配及分部表現評估），詳情如下。 

 

2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009千元千元千元千元 千元 千元千元千元千元 千元 千元千元千元千元 千元 千元千元千元千元 千元 千元千元千元千元 千元來自外界客戶之收入 881,358 876,044 76,185 59,533 32,154 34,675 1,358 1,684 991,055 971,936分部間收入 -           -           13,538   -        1,718 2,194 6,566 6,511 21,822 8,705須報告分部收入須報告分部收入須報告分部收入須報告分部收入 881,358 876,044 89,723 59,533 33,872 36,869 7,924 8,195 1,012,877 980,641須報告分部之溢利須報告分部之溢利須報告分部之溢利須報告分部之溢利
   (調整後稅前盈利調整後稅前盈利調整後稅前盈利調整後稅前盈利) 157,083 102,281 40,758 5,220 5,438 5,336 6,909 7,457 210,188 120,294銀行存款之利息收入 306 595 10 -        -        28          -        -        316 623利息支出 (561) (1,712) (130) -        -        -        -        -        (691) (1,712)本年度之折舊及攤銷 21,243 29,334 15 -        905 1,193 2,579 2,129 24,742 32,656須報告之資產須報告之資產須報告之資產須報告之資產 291,814 339,066 328,207 127,520 34,120 25,164 63,408 53,423 717,549 545,173本年度添置非流動資產 11,811 26,055 181,493 -        535 566        -        -        193,839 26,621須報告之負債須報告之負債須報告之負債須報告之負債 130,664 115,162 80,942 46,372 3,633 4,734 312 310 215,551 166,578

印刷及印刷及印刷及印刷及 總額總額總額總額銷售成衣銷售成衣銷售成衣銷售成衣 特許商標特許商標特許商標特許商標 相關服務相關服務相關服務相關服務 物業租賃物業租賃物業租賃物業租賃
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 (b) 須報告分部收入、損益、資產及負債之對賬 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元收入收入收入收入須報告分部收入 1,012,877 980,641分部間收入之撤銷 (21,822) (8,705)綜合營業額 991,055 971,936溢利溢利溢利溢利須報告分部經營溢利 210,188 120,294分部間溢利之撤銷 (6,009) (4,416)須報告分部收入來自集團以外客戶 204,179 115,878應佔聯營公司溢利減虧損 29,478 17,072出售聯營公司收益淨額 7,899 -                   其他收入 10,763 11,496其他(虧損)∕收益淨額 (4,428) 8,531折舊及攤銷 (24,976) (32,886)融資成本 (910) (1,712)投資物業估值收益/ (虧損) 20,500 (13,000)未分配之總公司及企業費用 (13,602) (14,295)除稅前綜合溢利 228,903 91,084

 資產資產資產資產須報告分部資產 717,549 545,173分部間應收款之撤銷 (4,883) (637)

712,666 544,536聯營公司權益 139,592 109,962其他財務資產 69,781 34,642作買賣用途之證券 2,352 4,537會籍 860 860遞延稅項資產 51,583 55,679現金及現金等價物 214,550 238,615本期可退回稅項 537 2,091未分配之總公司及企業資產 1,915 642綜合總資產 1,193,836 991,564

 負債負債負債負債須報告分部負債 215,551 166,578分部間應付款之撤銷 (4,883) (637)

210,668 165,941本期應付所得稅 18,134 8,930遞延稅項負債 14,234 11,181未分配之總公司及企業負債 6,330 7,265綜合總負債 249,366 193,317
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 (c) 地區分部資料 
  下表載列以下地區分佈的資料：(i) 本集團來自外界客戶之收入及 (ii) 本集團之固定資產、無形資產、租賃權費用及於聯營公司之權益（特定非流動資產）。客戶之地區分佈是基於服務提供處或貨品送運地；而指定非流動資產的地區分佈則依照以下基準：固定資產及租賃費用是基於其資產所在地；無形資產是基於其被分配運作地；而於聯營公司是基於其運作地。 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元 千元千元千元千元 千元香港 (藉地) 442,103 403,118 339,802 147,250台灣 110,067 109,310 131,277 97,516中華人民共和國其他地區 381,295 395,221 41,922 49,235其他 57,590 64,287 114,583 114,772

548,952 568,818 287,782 261,523

991,055 971,936 627,584 408,773

來自外界客戶收入來自外界客戶收入來自外界客戶收入來自外界客戶收入 特定非流動資產特定非流動資產特定非流動資產特定非流動資產

 
5 除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利 

  
 除稅前溢利已扣除／﹝計入﹞下列各項： 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元
(a) 融資成本須於五年內悉數償還的

  銀行貸款及其他借貸利息 910 1,712

(b) 員工成本界定供款退休計劃的供款 12,398 12,608薪金、工資及其他福利 169,440 195,763

181,838 208,371

(c) 其他項目無形資產攤銷 780 780固定資產折舊及攤銷 24,196 32,106應收賬款及其他應收款減值虧損 3,607 2,833應收賬款及其他應收款減值虧損回撥 (3,310) -                 應佔聯營公司稅項 8,313 4,765作買賣用途之證券產生的
  未變現﹝收益﹞∕虧損淨額 (1,353) 2,215出售固定資產虧損淨額 907 1,070銀行利息收入 (398) (2,330)聯營公司利息收入 (1,907) (1,911)其他利息收入 (659) -                 上市證券的股息收入 (17) (25)
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6. 綜合損益表所列之所得稅綜合損益表所列之所得稅綜合損益表所列之所得稅綜合損益表所列之所得稅 

  
 綜合損益表所列之稅項為： 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元本期稅項本期稅項本期稅項本期稅項－－－－香港利得稅香港利得稅香港利得稅香港利得稅本年度準備 14,448 8,575以往年度過剩 (668) (384)

13,780 8,191本期稅項本期稅項本期稅項本期稅項－－－－香港以外地區香港以外地區香港以外地區香港以外地區本年度準備 8,738 4,472以往年度過剩 (97) (715)

8,641 3,757遞延稅項遞延稅項遞延稅項遞延稅項產生和撥回暫時性差異 8,110 (332)

30,531 11,616

 
 香港利得稅準備將按本年度估計應課稅溢利的16.5%（二零零九年：16.5%）計算。 

  
 香港以外地區附屬公司之稅項則以相關國家適用之現行稅率計算。 

  
 依據有關中國法律及守則，本集團位於中國的附屬公司於各自首個獲利年度起，免繳中國企業所得稅兩年，其後三年可獲所得稅減半（「稅務優惠」）。 根據二零零七年十二月二十六日中國國務院所發佈《國務院關於實施企業所得稅過度優惠政策的通知》（國法「二零零七」 39號），在新稅務法例下，一間中國的附屬公司可繼續享有稅務優惠為標準稅率為25%，直至二零一二年十二月三十一日。 

  
 在新稅法下，中國外國投資者獲宣派的股息亦會被徵收10%預扣稅，然而，須徵收10%預扣稅的股息，僅為來自二零零八年一月一日起財政期間溢利的股息。倘中國與外國投資者所在司法權區之間訂有稅務優惠協議，則可按較低預扣稅率繳稅。根據中國與香港之間的雙重徵稅安排，本集團須就本集團若干中國附屬公司所支付的任何股息按5%的預扣稅率繳付預扣稅。 

 
7. 每股盈利每股盈利每股盈利每股盈利 

  
 (a) 每股基本盈利 

   
  每股基本盈利是按照本年度的本公司普通股股東應佔溢利196,587,000元（二零零九年：

80,187,000元）及已發行153,832,000股（二零零九年：153,832,000股）普通股計算。 

   
 (b) 每股攤薄盈利 

   
  本公司於二零一零年及二零零九年度並無具攤薄性的潛在的普通股存在，故此，二零一零年及二零零九年每股攤薄盈利與每股基本盈利一致。 
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8. 股息股息股息股息 

 
 (a) 本年度應佔之應付本公司權益股東股息 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元已宣派及支付中期股息普通股每股15港仙
  (二零零九年 : 每股10港仙) 23,075 15,383於結算日後建議分派末期股息普通股每股40港仙
  (二零零九年 : 每股28港仙) 61,533 43,073

84,608 58,456

 
  於結算日後建議分派之末期股息尚未在結算日確認為負債。 

 
 (b) 就上個財政年度應付本公司權益股東應佔股息（已於年內獲批准及派付） 

 二零二零二零二零一一一一零零零零年年年年 二零零九年千元千元千元千元 千元上個財政年度之特別股息普通股每股零港仙
(已於年內獲批准及派付)
  (二零零九年 : 每股30港仙) -                   46,150上個財政年度之未期股息普通股每股28港仙
(已於年內獲批准及派付)
  (二零零九年 : 每股32港仙) 43,073 49,226

43,073 95,376

 
9. 應收賬款及其他應收款應收賬款及其他應收款應收賬款及其他應收款應收賬款及其他應收款 

 二零一零年二零一零年二零一零年二零一零年 二零零九年千元千元千元千元 千元應收賬款及應收票據 92,738 64,060減：疑賬撥備 (12,227) (12,159)

80,511 51,901按金及預付款 44,065 50,143應收關連公司款項 6 3,970會所會籍 860 860

125,442 106,874

 
 除按金及預付款與及會所會籍為23,793,000元（二零零九年 : 24,921,000元），本集團所有應收賬款及其他應收款預期可於一年內收回或確認為費用。 
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 應收賬款及其他應收款包括應收賬款及應收票據 (已扣除疑賬撥備) ，其截至结算日的賬齡分析如下： 

 二零一零年二零一零年二零一零年二零一零年 二零零九年千元千元千元千元 千元未逾期 51,351 32,497逾期少於一個月到期 18,857 13,919逾期一至三個月到期 7,393 5,069逾期超過三個月但少於十二個月到期 2,910 416逾期數額 29,160 19,404

80,511 51,901

 
 本集團之信貸風險主要來自應收賬款及其他應收款、上市股本證券、上市債券投資及銀行之存款。管理層已實施信貸政策，並且不斷監察所承受信貸風險之程度。 

  
 就應收賬款及其他應收款而言，本集團對要求超過一定金額信貸之所有客戶進行信貸評估。本評估集中於客戶過往繳付到期款項之歷史及現時付款之能力，以及考慮到客戶之具體資料及客戶營運所在地之經濟環境。該等應收款乃於發票日期後30 至90 日內到期。 

 
10. 應付賬款及其他應付款應付賬款及其他應付款應付賬款及其他應付款應付賬款及其他應付款 

 二零一零年二零一零年二零一零年二零一零年 二零零九年千元千元千元千元 千元應付賬款 35,649 38,256應付票據 5,206 1,377

40,855 39,633其他應付款及應計費用 124,444 113,667應付關連公司款 3,189 1,921

168,488 155,221

 
 所有應付賬款及其他應付款預期將於一年內償還。 

  
 應付賬款及其他應付款包括應付賬款及應付票據，其截至結算日的賬齡分析如下： 

 二零一零年二零一零年二零一零年二零一零年 二零零九年千元千元千元千元 千元一個月內或接獲通知時到期 26,508 22,665一個月後但三個月內到期 11,956 14,086三個月後但六個月內到期 1,035 1,935六個月後但十二個月內到期 1,356 947

40,855 39,633
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11. 收購收購收購收購「「「「Aquascutum」」」」若干商標若干商標若干商標若干商標 

  
 於二零零九年九月八日，本集團完成收購「Aquascutum」的亞洲地區知識產權的所有權利、所有權及權益（「亞洲知識產權」），現金代價為13,700,000英鎊（相當於約173,716,000港元）。亞洲地區包括共42個亞洲國家及地區（包括但不限於）中華人民共和國（「中國」）、香港、日本、韓國、印尼、印度、菲律賓、馬來西亞、泰國、台灣、新加坡、汶萊及澳門。 

  
 於完成收購前，按照於二零零三年六月二十五日訂立的特許權協議及於二零零六年一月二十五日訂立的修訂協議（「特許權協議」），本集團為「Aquascutum」品牌在香港、澳門、中國、台灣、新加坡、馬來西亞及泰國的特許經銷商。自完成收購後，本集團毋須再按照特許權協議支付專利權費用，而本集團於截至二零零八年十二月三十一日止三個年度就向前擁有者支付合共約

7,520,000 美元（相當於約58,656,000元）之專利權費用。此外， 本集團與Renown Incorporated（「Renown」）達成特許權協議，本集團授予Renown 特許權用作亞洲知識產權於日本地區進行生產、經銷及銷售若干核准產品，代價為 Renown 向本集團支付按特許權協議條款計算之年度專利權費，初步年期由完成日期至二零一九年十二月三十一日（「初步年期」），Renown 可於二零一七年十二月三十一日前選擇於原有年期結束後再延長十年。就初步年期，本集團將向
Renown收取不少於5,000,000,000 日圓（相當於約425,000,000元﹞之專利權收入。 

 管理層討論及分管理層討論及分管理層討論及分管理層討論及分析析析析 

 截至二零一零年三月三十一日止年度之溢利較去年增長1.5倍，主因為推行全面成本控制計劃，及自二零零九年九月購入「Aquascutum」商標後導致專利權費支出減少與專利權費收入增加的效果。 

 於二零零九年九月八日，本集團完成收購「Aquascutum」的亞洲地區知識產權的所有權利、所有權及權益，現金代價為13,700,000英鎊（相當於約173,716,000港元）。亞洲地區包括共42個亞洲國家及地區（包括但不限於）中華人民共和國（「中國」）、香港、日本、韓國、印尼、印度、菲律賓、馬來西亞、泰國、台灣、新加坡、汶萊及澳門。 

 集團業績集團業績集團業績集團業績 

 本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之營業額上升 2%至 991,055,000 港元（二零零九年：
971,936,000 港元）。本集團之主要業務成衣銷售總額輕微上升至 881,358,000 港元（二零零九年：
876,044,000港元），因購入「Aquascutum」，本年度從外界客戶收取之專利權費及相關收益總額上升至 76,185,000港元（二零零九年：59,533,000港元）。 

 年內， 本集團之毛利上升至640,557,000港元（二零零九年： 592,608,000港元），毛利率由去年的
61.0%上升至64.6%。分銷成本總額由去年的367,064,000港元減少至326,875,000港元。此外，行政費用總額減少至147,499,000港元（二零零九年： 154,487,000港元）。因此，經營溢利上升至171,936,000港元（二零零九年：88,724,000港元）。 

 本年度本公司權益股東應佔溢利為196,587,000港元（二零零九年：80,187,000港元），其中包括投資物業估值收益20,500,000港元（二零零九年：虧損13,000,000港元）及作買賣用途之證券之未變現溢利1,353,000港元（二零零九年：虧損2,215,000港元）。此外，年內本集團出售應佔一間聯營公司的權益，作價11,980,000人民幣﹝相當於13,625,000港元﹞，由此錄得出售聯營公司權益收益淨額7,899,000港元。 

 業務回顧業務回顧業務回顧業務回顧 

 成衣銷售 環球經濟有跡象從金融海嘯中復甦，並持續至回顧年度的下半年。本集團之核心業務為生產、零售及批發成衣，上半年的成衣銷售總額較去年同期下跌5.7%，下半年的成衣銷售總額則較去年同期上升5.6%，因此，全年的成衣銷售總額輕微上升至881,358,000港元（二零零九年：876,044,000港元）。 
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 截至二零一零年三月三十一日止，本集團在大中華地區及東南亞經營163間「Aquascutum」門市、75間「Ashworth」門市及64間「Michel Rene」門市。此外，本集團在歐洲經營1間「Guy Laroche」門市。 

 

 門市之地區分佈門市之地區分佈門市之地區分佈門市之地區分佈 

 於二零於二零於二零於二零一零一零一零一零年年年年  於二零零九年 +/(-) 地區地區地區地區 三月三十一曰三月三十一曰三月三十一曰三月三十一曰  三月三十一曰 門市 香港 45  35 +10 澳門 8  8 - 中華人民共和國其他地區 198  215 -17 台灣 39  49 -10 歐洲 1  1 - 東南亞 12  13 -1 總計 303  321 -18 

 其他業務  本集團亦擁有總部設在法國巴黎之國際品牌「Guy Laroche」。儘管歐洲市場疲弱，但該公司於回顧期間仍錄得溢利。本集團於東莞之製衣廠雖然已盡力控制開支，但於本年度仍錄得虧損。本集團之安全印刷業務之溢利雖然減少，但仍屬穩健。工業樓宇租賃之收入則穩定。 

 展望展望展望展望 雖然環球經濟有復甦跡象，但管理層仍會推行成本控制計劃，並尋找適合營商機會。本集團未來年度會受惠於因購入「Aquascutum」後減少專利權費支出與增加專利權費收入。 

 此外，年內，本集團與J. Lindeberg AB 簽訂獨家分銷協議，在香港、澳門及中國內地銷售「J. Lindeberg」貨品。本集團計劃在2010/11財政年內開設3間「J. Lindeberg」門市。 

 資本支出資本支出資本支出資本支出 年內，本集團斥資約14,070,000港元用作經常性增置及重置固定資產，去年則為26,621,000港元。 

 於二零零九年九月八日，本集團完成收購「Aquascutum」的亞洲地區知識產權的所有權利、所有權及權益，現金代價為13,700,000英鎊（相當於約173,716,000港元）。 

 流動資金及財務資源流動資金及財務資源流動資金及財務資源流動資金及財務資源 本集團之資金來自內部產生之現金流及銀行向其提供之銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎之策略。 

 截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團經營業務產生之現金為227,016,000港元（二零零九年：
113,415,000港元）。於二零一零年三月三十一日，本集團擁有現金及銀行存款167,591,000港元（已扣除銀行透支及短期銀行貸款），經在年內支付收購「Aquascutum」於42個亞洲國家及地區之知識產權之所有權利、所有權及權益之現金代價13,700,000英鎊（相當於約173,716,000港元）及支付股息
66,148,000港元後，較二零零九年三月三十一日之224,097,000港元下跌。於二零一零年三月三十一日，本集團持有可隨時以公平價值轉換為現金之上市證券，其公允價值為2,352,000港元（二零零九年︰4,537,000港元）。 

 本集團於二零一零年三月三十一日之總資產淨值為944,470,000港元，而於二零零九年三月三十一則為798,247,000港元。本集團於本年度末之資本負債比率為0.053（二零零九年︰ 0.023），乃按總借貸48,510,000港元（二零零九年︰17,985,000港元）及股東權益922,413,000港元（二零零九年︰ 

779,302,000港元）計算。本集團之借貸按浮動息率計息。 
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 本集團在外匯風險管理方面維持審慎態度。本集團之收入及開支主要以港幣、新台幣、日元、英鎊、歐元、人民幣及澳門幣列值。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。 

 於二零零九年三月三十一日，賬面總值為10,900,000港元之若干投資物業抵押予銀行，以取得銀行信貸，於二零零九年三月三十一日已使用金額為零港元。於二零一零年三月三十一日，並無任何固定資産抵押予銀行。 

 於二零一零年三月三十一日，本公司就若干附屬公司之銀行信貸向銀行作出擔保，合共約181,084,000港元﹝二零零九年：96,966,000港元﹞。於年度結算日，本公司就相關附屬公司使用銀行融資額度向銀行作出擔保之最大負債為合計55,353,000港元（二零零九年：22,633,000港元）。 

 購股權計劃購股權計劃購股權計劃購股權計劃 於二零零四年九月二十三日，本公司採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），該購股權計劃將一直有效，直至二零一四年九月二十二日到期。根據購股權計劃之條款，本公司可向合資格參與者（包括本集團董事及僱員）授出購股權，以認購最多15,469,879股本公司新股。 

 年內，本集團並無向董事及僱員授出購股權，亦無行使購股權。 

 人力資源人力資源人力資源人力資源 於二零一零年三月三十一日，本集團之僱員總數約為2,000人，本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，其中包括醫療津貼及退休計劃供款，作為彼等所作貢獻之回報。此外，亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅及授出購股權。 

 股息股息股息股息 

 經審慎考慮現金结存水平、未來投資需要及經濟前景後，董事會已議決將於二零一零年九月十日舉行之應屆股東週年大會上，建議派發截至二零一零年三月三十一日止年度之末期股息普通股每股40港仙（二零零九年：28港仙）。倘獲股東通過，總金額為61,533,000港元（二零零九年：43,073,000港元）之末期股息預期將於二零一零年九月十四日或該日期前後派發予於二零一零年九月三日名列本公司股東名冊之股東。 

 暫停辦理股東登記暫停辦理股東登記暫停辦理股東登記暫停辦理股東登記 

 本公司將於二零一零年九月三日至二零一零年九月十日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股東登記手續，期間不會進行任何股份過戶登記。為符合資格獲派末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一零年九月二日星期四下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。 

 公司管治公司管治公司管治公司管治 

 本公司於截至二零一零年三月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。 

 守則條文A.4.1 條規定非執行董事(包括獨立非執行董事) 的委任應有指定任期，並須接受重新選舉，惟本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。 
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 董事進行證券交易之標準守則董事進行證券交易之標準守則董事進行證券交易之標準守則董事進行證券交易之標準守則 

 本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。 

 經過本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其證券買賣守則。 

 審核委員會審核委員會審核委員會審核委員會 

 根據上市規則附錄 14所載之最佳應用守則（經修訂）之規定，本公司已成立一個審核委員會（「委員會」）並已備妥職權範圍書，藉以檢討及監察本集團之財務申報程序及內部控制事務。委員會成員包括三名獨立非執行董事。 

 委員會主要負責監管本公司財務報表的完整性、透過檢討內部和外聘核數師進行的工作檢討本公司內部監控系統及其執行情況、評估財務資料及有關披露事項，以及審閱關連交易。 

 委員會己與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例內部控制事務及財務申報事項，以及本集團截至二零一零年三月三十一日止期間之財務報表。 

 購買購買購買購買、、、、出售或贖回本公司的上市證券出售或贖回本公司的上市證券出售或贖回本公司的上市證券出售或贖回本公司的上市證券 

 於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本公司概無贖回任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。 

 登載業績公佈及年報登載業績公佈及年報登載業績公佈及年報登載業績公佈及年報 

 本業績公佈均於香港交易及结算有限公司的網站  (www.hkexnews.hk) 及本公司的網站 

(www.ygmtrading.com) 「業績公告」一欄內登載。截至二零一零年三月三十一日止年度之年報將寄發予股東，並於上述網站內登載。 

 
 承董事會命 陳永奎陳永奎陳永奎陳永奎 主席 

 香港，二零一零年七月十六日 

 於本通告日，董事會包括七名執行董事陳瑞球博士、陳永奎先生、陳永燊先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳永棋先生及陳永滔先生和三名獨立非執行董事梁學濂先生、林克平先生及施祖祥先生。 

 

 

 

 


